государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения

«Демянская центральная районная больница»

( ГОБУЗ «Демянская ЦРБ»)
ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по противодействию коррупции
пос. Демянск

                           25 июня 2018г.
Присутствовали:

1. Председатель комиссии-Соколов Борис Игоревич, главный врач

2. Заместитель председателя комиссии- Камалова Людмила Михайловна, зам. главного врача по экономическим вопросам

3. Секретарь комиссии- Николаева Галина Изотовна, юрисконсульт
Члены комиссии:

4. Орлов Виктор Васильевич, заведующий поликлиникой

5. Ильина Светлана Федоровна, начальник отдела кадров

6. Гусев А.А., заведующий ОМК, врач-методист

7. Петрова Наталья Вячеславовна, председатель ПК

8.  Шацкая Юлия Валерьевна, главная медицинская сестра

На заседании комиссии присутствовал прокурор Демянского района Рубцов Алексей Игоревич.
      ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ заявлений и обращений граждан, содержащих информацию о коррупционных составляющих. Анализ работы по актуализации информации по профилактике коррупционных правонарушений на стендах и интернет сайте учреждения.
2.  Рассмотрение протеста прокуратуры Демянского района о приведении в соответствие с требованиями действующего законодательства «Положения об антикоррупционной политики государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Демянская центральная районная больница».

По первому вопросу выступила: Николаева Г.И.
Николаева Г.И. сообщила, что в 2018г. заявлений и обращений граждан, содержащих информацию о коррупционных составляющих не поступало. Отметила, что необходимо актуализировать информацию по профилактике коррупционных правонарушений на стендах и интернет сайте учреждения.
По второму вопросу выступил: Соколов Б.И.
Председатель комиссии ознакомил с протестом  прокуратуры Демянского района о несоответствии требованиям действующего законодательства Положения об антикоррупционной политики государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Демянская центральная районная больница».
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению, в 2018 году продолжить планомерное проведение работы по профилактике коррупции. Продолжить работу по поддержанию в актуальном состоянии информации по профилактике коррупционных правонарушений на стендах и интернет сайте учреждения. (Решение принято единогласно).
2. Привести в соответствие с требованиями действующего законодательства Положение об антикоррупционной политики государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Демянская центральная районная больница».(Решение принято единогласно).
Председатель комиссии:

Соколов Б.И.

Секретарь комиссии:

Николаева Г.И.